
 

 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA 1:  POROVNÁNÍ NAŠICH PRŮMĚRNÝCH HODNOT 

ANTROPOMETRICKÝCH PARAMETRŮ S VÝSLEDKY CAV2001 

 

Tabulka 1: Porovnání našich průměrných hodnot antropometrických parametrů s výsledky CAV2001 

 

Věk 

Romští chlapci Majoritní chlapci CAV2001 

N 

Tělesná  

výška 

[cm] 

Tělesná  

hmotnost 

[kg] 

BMI 

[Kg/m2] 
N 

Tělesná  

výška [cm] 

Tělesná  

hmotnost 

[kg] 

BMI 

[Kg/m2] 

Tělesná 

výška 

[cm] 

Tělesná 

hmotnost 

[kg] 

BMI 

[Kg/m2] 

7 13 
119,53 

±5,50* 

23,58 

±5,09 

16,3 

±2,50 
15 

126,85 

±5,15 

26,19 

±5,17 

16,2 

±2,37 
125,3 24,1 15,6 

8 24 
126,49 

±6,53* 

25,63 

±4,66 

15,9 

±1,93 
33 

130,98 

±5,39 

28,13 

±6,33 

16,3 

±2,76 
131,1 26,8 15,9 

9 22 
131,61 

±5,52* 

30,08 

±7,48 

17,2 

±3,08 
31 

135,05 

±9,43 

31,07 

±8,16 

16,7 

±2,70 
136,4 29,9 16,3 

10 23 
135,15 

±69,6* 

31,89 

±6,18 

17,4 

±2,76 
31 

140,56 

±6,30 

36,16 

±8,71 

18,2 

±3,45* 
141,5 33,2 16,7 

11 22 
141,16 

±6,96* 

35,05 

±6,92 

17,5 

±2,83 
42 

145,93 

±7,26 

42,75 

±10,43* 

20,0 

±4,17* 
146,8 36,8 17,2 

12 14 
146,84 

±6,78* 

39,41 

±9,97 

18,1 

±3,78 
23 

150,78 

±8,62 

41,25 

±9,67 

18,0 

±2,93 
153 40,9 17,8 

13 13 
159,3 

4±9,93 

54,45 

±11,81* 

21,4 

±3,85* 
13 

159,87 

±12,12 

49,98 

±15,90 

19,1 

±4,00 
160,2 46,2 18,4 

14 15 
163,07 

±8,29* 

55,84 

±20,10 

20,7 

±6,28 
20 

165,73 

±9,12 

54,58 

±10,43 

19,8 

±2,97 
167,7 52,7 19,1 

15 15 
172,23 

±8,58 

64,27 

±13,65 

21,6 

±3,83 
19 

176,62 

±7,83 

66,45 

±14,94 

21,1 

±3,74* 
173,9 59,1 19,8 

* = významný rozdíl v porovnání s hodnotami s CAV 2001 



 

 

PŘÍLOHA 2: DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K BIA  2000M 

Tabulka 2: BIA 2000 M - přístroj, umístění elektrod na ruce  a noze 

 

Obrázek 1: Rozmístění elektrod na noze 

(http://www.data-input.de/, online 2.6.2012) 

 

Obrázek 2: rozmístění elektrod na ruce 

(http://www.data-input.de/, online 2.6.2012) 

 

Obrázek 3: přístroj BIA2000M (http://www.data-input.de/, online 2.6.2012) 

 

Parametry identifikující tělesné složení u přístroje BIA 2000 M 

 V této práci využijeme přístroj z Laboratoře sportovní motoriky FTVS UK, tj. BIA 

2000 M, který měří tyto ukazatele: 

 Tuková tkáň - FM (absolutní hodnota tukové tkáně) a BF (procento tělesného tuku 

v celkovém tělesném složení) 

 FFM (tukuprostá tkáň) 

 ECM 

 BCM (vnitrobuněčná = buněčná hmota) 

 ECM/BCM (poměr mimobuněčné hmoty a buněčné hmoty) 

 TBW 

 ICW 

 ECW 

http://www.data-input.de/
http://www.data-input.de/
http://www.data-input.de/


 

 

PŘÍLOHA 3: POPIS JEDNOTLIVÝCH TESTŮ Z TESTOVÉ BATERIE UNIFIT TEST 6 

– 60 

SKOK DALEKÝ Z MÍSTA ODRAZEM SNOŽMO 

 
Obrázek 4: Popis testu: "Skok daleký z místa odrazem snožmo“ podle Chytráčkové (2002) 

  



 

 

LEH – SED OPAKOVANĚ 

 
Obrázek 5: Popis testu: "Leh-sed opakovaně“ podle Chytráčkové (2002) 

  



 

 

ČLUNKOVÝ BĚH 4X10 M 

 
Obrázek 6: Popis testu: "Člunkový běh 4x10m“ podle Chytráčkové (2002) 

  



 

 

HLUBOKÝ PŘEDKLON V SEDU 

 
Obrázek 7: Popis testu: "Hluboký předklon v sedu“ podle Chytráčkové (2002) 

  



 

 

PŘÍLOHA 4: PŘEHLED MOTORICKÝCH TESTŮ V TESTOVÉ BATERII UNIFIT 

TEST 6-60 

Tabulka 3: Přehled motorických testů v testové baterii UNIFIT Test 6-60 (Chytráčková, Měkota, 2002). 

Označení a název testu (měření) Pohybový úkol (zadání) Oblast schopností Vyhodnocení 

výsledků 

T1 Skok daleký z místa Dosáhnout skokem 

z místa odrazem snožmo 

co nejdelší vzdálenost 

Dynamická – 

výbušně explozivně 

– silová schopnost 

Vzdálenost v cm 

(1cm) 

T2 Leh-sed opakovaně Provést maximální počet 

opakovaných změn 

polohy z lehu do sedu a 

zpět za dobu 60 s 

Dynamická 

vytrvalostní silová 

schopnost 

Počet opakování  

(1 cvik) 

T3 

(a)* 

Běh po dobu 12 minut Uběhnout za dobu 12 

min co nejdelší 

vzdálenost 

Dlouhodobá běžecká 

vytrvalostní 

schopnost 

Vzdálenost 

(10 m) 

T3 

(b)* 

Vytrvalostní člunkový běh Uběhnout zadanou 

rychlostí co nejdelší 

vzdálenost 

Dlouhodobá běžecká 

vytrvalostní 

schopnost 

Čas v min 

(0,5 min) 

T3 

(c)* 

Chůze na vzdálenost 2 km Překonat chůzí 

vzdálenost 2 km 

v nejkratším čase 

Dlouhodobá 

lokomoční 

vytrvalostní 

schopnost 

a) Čas v min (1 s) 

b) Index 

kardiorespirační 

zdatnosti 

T 

4-1 

Člunkový běh 4x10 Čtyřikrát překonat 

během vzdálenost 10 m 

předepsaným způsobem 

v nejkratším čase 

Běžecká rychlostní 

schopnost 

Čas v s (0,1s) 

T 

4-2 

Shyby (chlapci) Provést maximální počet 

shybů 

Vytrvalostně silová 

schopnost 

Počet 

Výdrž ve shybu (dívky) Vydržet ve shybu co 

nejdelší dobu 

Vytrvalostně silová 

schopnost 

Čas v s  

(1 s) 

T 

4-3 

Hluboký předklon v sedu Dosáhnout konečky 

prstů ruky v hlubokém 

předklonu v sedu co 

nejdále 

Pohyblivostní 

schopnost 

Vzdálenost v cm 

(1 cm) 

*) Testy T4 jsou volitelné dle věku: 

T 4-1 do 14 let 

T 4-2 15 – 25/30 let 

T 4-3 nad 25/30 let 

  



 

 

PŘÍLOHA 5: NORMY RELATIVNÍHO MNOŽSTVÍ TĚLESNÉHO TUKU PRO ČESKOU 

POPULACI PODLE BUNCE ET AL. (2005)  

Tabulka 4:Normy procenta tělesného tuku v organismu dětí a mládeže podle Bunce (2005)  

Věk 
[roky] 

chlapci dívky 

Podprůměr 
[%] 

Průměr 
[%] 

Nadprůměr 
[%] 

Podprůměr 
[%] 

Průměr 
[%] 

Nadprůměr 
[%] 

7 23,5 18,5 14,4 28,4 23,6 19 

8 23 18,1 14 28 23,2 18,6 

9 22,6 17,8 13,6 27,5 22,8 18,2 

10 22 17,3 13 27,1 22,4 17,8 

11 21,3 16,8 12,4 26,7 22 17,3 

12 20,6 16,1 11,7 26,2 21,5 16,8 

13 20 15,5 11 25,7 21 16,3 

14 16,1 15 10,5 25,3 20,6 15,9 

15 19 14,5 10,1 24,9 20,2 15,5 

PŘÍLOHA 6: NORMY MOTORICKÉ VÝKONNOSTI PRO ČESKOU POPULACI PODLE 

BUNCE ET AL. (2005) 

Tabulka 5: člunkový běh - normy podle Bunce et al. (2005) 

člunkový běh [s] 

Věk 
[roky] 

chlapci dívky 

podprůměr průměr nadprůměr podprůměr průměr nadprůměr 

7 15,1 13,6 12,1 14,8 13,3 11,8 

8 14,7 13,2 11,7 15,2 13,7 12,2 

9 14,5 13,1 11,6 15,4 13,9 12,5 

10 14,1 12,6 11,2 14,8 13,3 11,8 

11 13,8 12,4 11 14,7 13,2 11,7 

12 13,8 12,3 10,9 14,1 12,6 11,2 

13 13,5 12 10,6 13,8 12,4 11 

14 13,3 11,6 10,4 13,7 12,3 10,9 

15 13 11,3 10,1 13,4 12,4 10,9 
 

  



 

 

Tabulka 6: Leh-sed - normy podle Bunce et al. (2005) 

leh-sed [počet] 

Věk 
[roky] 

chlapci dívky 

podprůměr průměr nadprůměr podprůměr průměr nadprůměr 

7 24 31-35 38 18 24-28 34 

8 28 34-36 40 21 28-32 36 

9 32 36-38 42 22 31 40 

10 34 38-40 44 23 32 41 

11 36 40-42 46 24 33 42 

12 38 42-44 48 25 34 44 

13 39 43-45 49 26 36 46 

14 40 44-47 51 27 36 45 

15 42 46-49 53 25 34 39 
 

Tabulka 7: Skok daleký - normy podle Bunce et al. (2005) 

Skok daleký [cm] 

Věk 
[roky] 

chlapci dívky 

podprůměr průměr nadprůměr podprůměr průměr nadprůměr 

7 113 131 149 106 124 142 

8 122 140 158 116 134 152 

9 131 149 167 125 143 16 

10 139 157 176 134 152 170 

11 146 166 180 142 161 180 

12 153 174 196 147 167 187 

13 163 184 207 153 174 195 

14 173 196 220 156 178 199 

15 189 212 234 150 170 191 
 

Tabulka 8: Hloubka předklonu - normy podle Bunce et al. (2005) 

Hloubka předklonu [cm] 

Věk 
[roky] 

chlapci dívky 

podprůměr průměr nadprůměr podprůměr průměr nadprůměr 

7 2 6 9 4 7 10 

8 2 6 9 5 8 12 

9 0 4 8 6 10 14 

10 0 4 8 6 10 14 

11 0 4 8 6 10 14 

12 0 4 8 6 10 14 

13 2 5 9 7 11 15 

14 2 5 9 7 12 16 

15 1 4 9 8 14 18 
 

 



 

 

PŘÍLOHA 7: GRAFY SROVNÁNÍ TĚLESNÉ VÝŠKY NAŠICH PROBANDŮ 

S POPULAČNÍMI NORMAMI CAV2001 A S VÝZKUMEM KUBÁTOVÉ (2011)  

 

Graf 1: Porovnání průměrných hodnot tělesné výšky s českými normami (Vignerová et al., 2006) a výzkumem 

Kubátové (2011) – chlapci 

 

 

Graf 2: Porovnání průměrných hodnot tělesné výšky s českými normami (Vignerová et al., 2006) a výzkumem 

Kubátové (2011) – dívky 
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PŘÍLOHA 8: GRAFY SROVNÁNÍ TĚLESNÉ HMOTNOSTI NAŠICH PROBANDŮ 

S POPULAČNÍMI NORMAMI CAV2001 A S VÝZKUMEM KUBÁTOVÉ (2011)  

 

Graf 3: Porovnání průměrných hodnot tělesné hmotnosti s českými normami (Vignerová et al., 2006) a 

výzkumem Kubátové (2011) – Chlapci 

 

 

Graf 4: Porovnání průměrných hodnot tělesné hmotnosti s českými normami (Vignerová et al., 2006) a 

výzkumem Kubátové (2011) – dívky 
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PŘÍLOHA 9: GRAFY SROVNÁNÍ BMI  NAŠICH PROBANDŮ S POPULAČNÍMI 

NORMAMI CAV2001 A S VÝZKUMEM KUBÁTOVÉ (2011)  

 

Graf 5: Porovnání průměrných hodnot BMI s českými normami (Vignerová et al., 2006) a výzkumem Kubátové 

(2011) – Chlapci 

 

Graf 6: Porovnání průměrných hodnot BMI s českými normami (Vignerová et al., 2006) a výzkumem Kubátové 

(2011) - dívky 
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PŘÍLOHA 10: GRAFY SROVNÁNÍ RELATIVNÍHO MNOŽSTVÍ TĚLESNÉHO TUKU 

NAŠICH PROBANDŮ S POPULAČNÍMI NORMAMI PODLE BUNCE ET AL (2005)  

 

Graf 7: Komparace relativního množství tělesného tuku našich skupin s průměrnými výsledky Bunce et al. 

(2005) 

12

17

22

27

32

7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tělesný tuk 
[%] 

Věk [roky] 

Komparace relativního množství tukové tkáně  

Průměrné hodnoty relativního množství tukové hmoty chlapců v ČR podle Bunce et al (2005)
Průměrné hodnoty relativního množství tukové tkáně u dívek v ČR podle Bunce et al (2005)
Průměrné hodnoty relativního množství tukové tkáně našich romských chlapců
Průměrné hodnoty relativního množství tukové tkáně našich romských dívek
Průměrné hodnoty relativního množství tukové tkáně našich majoritních dívek
Průměrné hodnoty relativního množství tukové tkáně našich majoritních chlapců



 

 

PŘÍLOHA 11: GRAFY SROVNÁNÍ SKOKU DALEKÉHO Z MÍSTA NAŠICH PROBANDŮ 

S POPULAČNÍMI NORMAMI PODLE BUNCE ET AL. (2005) A PŘÍRUČKOU UNIFIT 

TEST 6-60 PODLE CHYTRÁČKOVÉ (2002)  

 

Graf 8: Komparace průměrných hodnot skoku dalekého našich chlapců s výsledky Bunce et al. (2005) a 

Chytráčkové (2002) 

 
Graf 9: Komparace průměrných hodnot skoku dalekého našich dívek s výsledky Bunce et al. (2005) a 

Chytráčkové (2002) 
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PŘÍLOHA 12: GRAFY SROVNÁNÍ POČTU SED-LEHŮ ZA MINUTU NAŠICH 

PROBANDŮ S POPULAČNÍMI NORMAMI PODLE BUNCE ET AL. (2005) 

A PŘÍRUČKOU UNIFIT TEST 6-60 PODLE CHYTRÁČKOVÉ (2002)  

 
Graf 10: Komparace průměrných hodnot leh-sedů našich chlapců s výsledky Bunce et al. (2005) a Chytráčkové 

(2002) 

 

Graf 11: Komparace průměrných hodnot leh-sedů našich dívek s výsledky Bunce et al. (2005) a Chytráčkové 

(2002) 
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PŘÍLOHA 13: GRAFY SROVNÁNÍ ČLUNKOVÉHO BĚHU NAŠICH PROBANDŮ 

S POPULAČNÍMI NORMAMI PODLE BUNCE ET AL. (2005)  

Graf 12: Komparace průměrných hodnot člunkového běhu našich chlapců s výsledky Bunce et al. (2005) 

 
Graf 13: Komparace průměrných hodnot člunkového běhu našich dívek s výsledky Bunce et al. (2005) 
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PŘÍLOHA 14: GRAFY SROVNÁNÍ HLUBOKÉHO PŘEDKLONU NAŠICH 

PROBANDŮ S POPULAČNÍMI NORMAMI PODLE BUNCE ET AL (2005)  

 
Graf 14:Komparace průměrných hodnot hlubokého předklonu našich chlapců s výsledky Bunce et al. (2005) 

 
Graf 15: Komparace průměrných hodnot hlubokého předklonu našich dívek s výsledky Bunce et al (2005) 
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PŘÍLOHA 15: ADMINISTRATIVNÍ ROZDĚLENÍ OKRESU MOST 

 
Obrázek 8: Administrativní dělení okresu Most (ČSÚ, 2008)  

 


